
PROCESSO LICITATORIO Nº. 004/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MÃO DE 
OBRA EM GRUPO GERADOR DE ENERGIA, 
NA UNIDADE DE PRONTO DE ATENDIMENTO 
ALUIZIO ALVES DO MUNICIPIO DE MACAIBA.                                                                                                                                         
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público a analise 
e o julgamento da impugnação apresentada pela 
empresa MFMB ELTROCEL GRUPOS GERA-
DORES LTDA – CNPJ Nº. 08.519.304/0001-71. 
Considerando o parecer jurídico emitido pela Asses-
soria Jurídica do Município o Pregoeiro e Equipe de 
Apoio decidem pelo conhecimento e desprovimento 
da impugnação apresentada pela empresa MFMB 
ELTROCEL GRUPOS GERADORES LTDA – 
CNPJ Nº. 08.519.304/0001-71. A data da sessão 
permanece inalterada. A sessão pública dar-se-á no 
dia 22/03/2017, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 21/03/2017. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, 
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia 
do cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no 
dia 22 de março do corrente ano às 9h, na Secretaria 
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas 
nº 27. Centro.
O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.  
Caso o profissional não esteja presente no momento 
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa 
em questão deverá colocar-se no final da fila deste 
dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados outros 
profissionais, conforme as necessidades da SME.

LÍNGUA  INGLESA - 3ª CHAMADA

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1798 Maria Adriana da Cruz 
Pereira 5º

MATEMÁTICA - 3ª CHAMADA

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

970 Nasareno Pinto Filho 6º

Macaíba, 21 de março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, 
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia do 
cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no dia  
22 de Março  do corrente ano às 9h, na Secretaria 
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas 
nº 27. Centro.
O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.  
Caso o profissional não esteja presente no momento 
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa 
em questão deverá colocar-se no final da fila deste 
dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados outros 
profissionais, conforme as necessidades da SME.

PEDAGOGO 14ª CHAMADA

Nº da
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1271 Rosicleide Lira da Costa 166º

1212 Maria do Socorro de Lima 167º

Macaíba, 21 de Março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADA: SERASA S/A; OBJETO: Aquisição de 
certificado digital no molde E-CPF, com validade de 
36 (trinta e seis) meses, destinado ao uso da Admi-
nistração Municipal; VALOR GLOBAL: R$ 416,70 
(quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos); 
BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações; Autoridade Responsável: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: Associação Brasileira de Saúde 
Coletiva - ABRASCO; OBJETO: Inscrição para 
as servidoras Ana Caroline Diógenes Sales, Carlos 
Frank Prudencio Bezerra, Elizabete Matias da Cos-

ta, Gisleyne Karla Medeiros da Silva, Irlia Maria da 
Silva Pereira de Paula, Isabelle Silva de Albuquer-
que, Jane Suely de Melo Nobrega, José Alzair Ma-
tias da Silva, Patrícia Emannuely de Paula Souza, 
Roldão Fonseca Sobrinho, Sergio Ricardo de Me-
deiros Siqueira e Silvana Cosme Pereira, participar 
do 3º Congresso Brasileiro de Política, Planejamen-
to e Gestão em Saúde, que acontecerá no período 
de 01 a 04 de maio de 2017 em Natal/RN; VALOR 
GLOBAL: R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e qua-
renta reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Autoridade 
Responsável: Silvana Cosme Pereira – Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 114/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
35/2017 e protocolo nº 1694/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença à servidora efetiva ELEINE BEZER-
RIL DO NASCIMENTO, matrícula nº 0014222-1, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
escola José Mesquita, ocupante do cargo de Profes-
sora nível I, classe D, pelo período de 08/03/2017 a 
22/03/2017, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição composta pelas se-
guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo 
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de 
março de 2017.

Macaíba – RN, 20 de março de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................
PORTARIA Nº 115/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1216 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 21 de março de 2017

AVISO

CONVOCAÇÃO

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO VIII – N° 1216 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 21 de março de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Muni-
cipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo 
em vista o que consta no processo nº 34/2017 e protocolo 
nº 1692/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio 
Doença à servidora efetiva VALDIRA DANTAS DE 
FREITAS DA SILVA, matrícula nº 0001082-1, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Alfredo Mes-

quita, ocupante do cargo de auxiliar de Enfermagem, pelo 
período de 09/03/2017 a 06/06/2017, com valor corres-
pondente à sua última remuneração de contribuição com-
posta pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de março de 2017.

Macaíba – RN, 20 de março de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: 

assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE


